El	término	de	NOVENTA	(90)	días	de	licencia	posteriores	a	la	fecha	de	parto	podrán	modificarse	en	los	siguientes	casos:

a)	Nacimiento	Múltiple:	El	período	siguiente	al	parto	se	ampliará	en	DIEZ	(10)	días	corridos	por	cada	alumbramiento	posterior	al	primero;
igual	disposición	será	aplicable	en	casos	de	partos	con	fetos	muertos.

b)	Nacimiento	Prematuro:	Se	acordarán	CIENTO	TREINTA	Y	CINCO	(135)	días	corridos	de	licencia	condicionados	a	la	supervivencia	del	niño.
De	lo	contrario	se	aplicará	lo	establecido	en	el	inc.	d)	del	presente	artículo.

c)	Defunción	Fetal:	Si	se	produjera	defunción	fetal	se	otorgará	TREINTA	(30)	días	que	se	sumarán	a	la	fracción	de	licencia	ya	utilizada.